
   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

 
 
         Lhenice 12.6.2019 
 
 
 
 

Pozvánka na zasedání správní rady  MAS 

 
Svolávám zasedání správní rady MAS Rozkvět, z.s., které  se uskuteční ve pátek 21.6.2019 od 9.00 
hod v kanceláři MAS ve Lhenicích (ve zdravotním středisku). 
 
Program zasedání: 

 
1. Úvod. 

2. Informace o stavu realizace SCLLD.  

3. Schválení výběru projektů 8. výzva MAS Rozkvět z OPZ - PRORODINNÁ OPATŘENÍ A 
MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – III. (zápis z jednání výběrové komise v příloze). 

4. Schválení výběru projektů 6. výzva MAS Rozkvět – PRV 

5. Informace stavu realizace projektu MAPII ORP ČB. 

6. Střednědobá evaluace SCLLD. 

7. Informace o účetní závěrce MAS za rok 2018. Zpráva auditora. 

8. Příprava Členské schůze. 

9. Různé. 

 

 
 
 
       Za MAS Rozkvět, z.s. předseda 
       Ing. Petr Leber 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

 

Zápis z jednání správní rady  MAS 

 
Jednání správní rady MAS Rozkvět, z.s., ze dne 21.6.2019 od 9.00 hod v prostorech kanceláře MAS 
Rozkvět, Lhenice 
Přítomni: uvedení zástupci jednotlivých subjektů – v závorce uveden sektor a zájmová skupina, 
které zastupují  
Petr Leber (soukromý sektor – Zemědělské podnikání a potravinářství) 
Crossing s.r.o. - Jaroslav Houba (soukromý sektor – Zemědělské podnikání a potravinářství),  
SO Blata - Jaroslav Havel (veřejný sektor – Místní správa a samospráva) 
ZOD Blata - Milan Pešek(soukromý sektor – Zemědělské podnikání a potravinářství),  
Mikroregion Chelčicko-Lhenický - Jiří Iral (veřejný sektor – Místní správa a samospráva) 
Plná moc – Milan Přibyl – zástupce subjektu Naučný spolek Černá v Pošumaví o.s. (soukromý sektor 
– Spolkový život) 
Další účastníci jednání: pracovnice kanceláře MAS, koordinátorka MAP II ORP ČB. 
 
Program zasedání: 

 
1. Úvod. 

2. Informace o stavu realizace SCLLD.  

3. Schválení výběru projektů 8. výzva MAS Rozkvět z OPZ - PRORODINNÁ OPATŘENÍ A 
MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – III. (zápis z jednání výběrové komise v příloze). 

4. Schválení výběru projektů 6. výzva MAS Rozkvět – PRV 

5. Informace stavu realizace projektu MAPII ORP ČB. 

6. Střednědobá evaluace SCLLD. 

7. Informace o účetní závěrce MAS za rok 2018. Zpráva auditora. 

8. Příprava Členské schůze. 

9. Různé. 

 
Ad 1) Na úvod byla zkontrolována usnášeníschopnost Správní rady a poměr přítomných členů 
z hlediska zastoupení veřejného a soukromého sektoru. Jednání k způsobilé k projednávání 
záležitostí implementace SCLLD. 

Ad 2) Pí Hůrská informovala o stavu realizace SCLLD.  Probíhá příprava zpracování Zprávy o 
realizaci ISq z dat za 1. pololetí 2019, která má být odevzdána do 20.7.2019.  

V PRV probíhá 6. Výzva MAS v PRV.  V současné době je v opatřeních PRV zaregistrováno celkem 59 
projektů. Z toho17 projektů už bylo vyplaceno nebo schválená platba, u 20 projektů je 
zaregistrována Žádost o platbu a u 22 projektů probíhá realizace.   Proběhla diskuse o připravované 
fichi dle čl. 20 PRV,  Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

V IROP probíhá příprava výzvy MAS v IROP - PRORODINNÁ OPATŘENÍ.  

Usnesení 2019/06/21/01: Správní rada bere na vědomí informace o stavu realizace SCLLD  

 

Ad 3) Pí Fakenbergová informovala o jednání Výběrové komise k  8. výzvě MAS Rozkvět z OPZ - 
PRORODINNÁ OPATŘENÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY – III. a předložila Správní radě ke schválení 
seznam projektů. 

Usnesení 2019/06/21/02: Správní rada na základě hodnocení Výběrové komise v rámci  8. výzvy 
MAS Rozkvět z OPZ - PRORODINNÁ OPATŘENÍ A MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY III. - schvaluje výběr 
projektů a doporučuje vybrané projekty k financování. 

Hlasování -Pro: 5 , proti : 0, zdržel se : 0 

 

Ad 4) Pí Hůrská informovala o 6. výzvě MAS Rozkvět v PRV. Ve fichi č. 4 Lesnické technologie je 
žadatel s žádostí o dotaci s číslem 2019-033-006-004-012 se sídlem v obci Ktiš, ale pozemky na 
nichž bude projekt realizován, jsou mimo území MAS. Vzhledem k tomu, že žadatelem je OSVČ se 
sídlem v zájmovém území MAS, je zřejmé, že všechny přímé i nepřímé finanční přínosy projektu 
získá území MAS. Výběrová komise v souladu s „Pravidly“ rozhodla pokračovat v administraci 
žádosti o dotaci. Pí Hůrská informovala dále o konzultaci s Ing. Kinclem z CP SZIF, který sdělil, že je 
v kompetenci MAS rozhodnout, zda má projekt pro její území přínos, či nikoli. Ve fichi č.1 
Mikropodniky byla v této výzvě alokována částka 1milion Kč.  Celková požadovaná částka v této fichi 
je 2 058 756 Kč.  V ostatních fichích se alokace nevyčerpala.  Dle informace z RO SZIF je ve fichi č.1 
Mikropodniky celková nevyčerpaná alokace 1 262 498 Kč (tzv. Společný zůstatek).  Výběrová 
komise se v souladu s Interními postupy pro realizaci SCLLD MAS Rozkvět 2014-2020 pro PRV 
rozhodla, že na základě Společného zůstatku, doporučuje Správní radě k podpoře i 1. hraniční 
projekt, tj. první nevybraný projekt ve fichi č. 1– projekt 2019-033-006-001-011, protože jeho 
podporou nedojde k překročení celkové alokace v této fiche.  
 
Usnesení 2019/06/21/3: Správní rada schvaluje v rámci Výzvy MAS č. 6 PRV výběr projektů na 
základě bodové hodnocení Výběrové komise. 
Hlasování -Pro: 5 , proti : 0, zdržel se : 0 

Při hlasování nebyla použita plná moc pana Přibyla z důvodu možného střetu zájmů. 

Ad 5) P. Leber informoval o stavu administrace projektu MAPII ORP ČB, podrobnosti k realizaci 
sdělila koordinátorka projektu. 

Usnesení 2019/06/21/4: Správní rada bere na vědomí informace o stavu realizace projektu MAP 
II ORP ČB. 

Ad 6)  P. Leber informoval o proběhlých jednáních Focus group ke Střednědobé evaluaci Strategie 
CLLD MAS Rozkvět. Evaluace v souladu se Stanovami MAS Rozkvět, byla předána dne 20.6.2019 
Dozorčí radě MAS Rozkvět.   

Usnesení 2019/06/21/5: Správní rada schvaluje Zprávu o střednědobé evaluaci Strategie CLLD 
MAS Rozkvět, z.s. 



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

Hlasování -Pro: 6 , proti : 0, zdržel se : 0 

 

Ad 7)P. Leber  informoval  o účetní závěrce MAS za rok 2018, jednání dozorčí rady a dále byla 
předložena Zpráva auditora. Zpráva bude předložena Členské schůzi ke schválení. 

Usnesení 2019/06/21/6: Správní rada bere na vědomí informace o účetní závěrce MAS Rozkvět za 
rok 2018 a Zprávě auditora.  

Ad 8) Pí. Hůrská informovala o povinnosti volby Výběrové komise  

Usnesení 2019/06/21/7: Správní rada nominuje a doporučuje Členské schůzi tento návrh na 

složení Výběrové komise spolku: 

Veřejná správa: Marie Kabátová – městys Lhenice, Stanislav Šindelář - obec Sedlec;  
Podnikatelský sektor: Dana Chalupová - SHR, Eva Neumanová -Eva Neumanová s.r.o.;  
Neziskový sektor: Renata Vašková – OB Pištín, (náhradník: František Hamberger – Římskokatolická 
farnost Lhenice).  
Hlasování -Pro: 6 , proti : 0, zdržel se : 0 

Ad 9) Pí Fakenbergová informovala o vyhlášení výzvy OPZ č. 10 Sociální služby a č. 11 Komunitní 
centra.  Také informovala o změně výzvy OPZ č. 8 Prorodinná opatření – prodloužení termínu 
příjmu žádostí o podporu a o změně výzvy č. 10, kde se také  prodlužoval termín příjmu žádostí o 
podporu. 

Diskuze k možnosti rozšíření sociálních služeb v obcích zájmového území MAS (dotazy obce Sedlec, 
operativně sjednáno osobní jednání). 

Usnesení 2019/06/21/8: Správní rada bere na vědomí změnu výzvy OPZ č. 8 – prodloužení 
termínu příjmu žádostí o podporu. 

Usnesení 2019/06/21/9: Správní rada bere na vědomí vyhlášení výzev OPZ č. 10 Sociální služby a 
č. 11 Komunitní centra. 

Usnesení 2019/06/21/10: Správní rada bere na vědomí změnu výzvy OPZ č. 10 – prodloužení 
termínu příjmu žádostí o podporu. 

Podána informace o stavu přípravy projektu spolupráce „Cisterscapes“ v rámci implementace 
schválené SCLLD (finance na realizaci projektů spolupráce je již alokována, nutno podat žádost 
prostřednictvím Portálu farmáře, dle platných pravidel PRV). MAS Rozkvět bude jednat jako 
Koordinační MAS mezinárodního projektu spolupráce. 

Usnesení 2019/06/21/11: Správní rada bere na vědomí stav přípravy mezinárodního projektu 
spolupráce „Cisterscapes“ a schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci implementace SCLLD jako 
Koordinační MAS. 

Předseda a člen správní rady informovali Správní radu o tom, že nadále trvají pohledávky za firmou 
Production 1, a.s., pro kterou v loňském roce realizovali místní organizace včetně MAS Rozkvět, z.s. 
dílčí dodávky služeb na akcích „Staročeské dožínky na Blatech 2018“ a „Divadelní festival Jihočeský 
sTyl“. Firmě byly opakovaně odeslány upomínky faktur. 

Diskuze k možnosti řešení společně s ostatními věřiteli právní cestou. 



   MAS Rozkvět, z.s. 
   Školní 124,  
   38402 Lhenice    IČO: 26658691  
 

 

Usnesení 2019/06/21/12: Správní rada bere na vědomí stav pohledávky za firmou Production 1, 
a.s. a pověřuje předsedu a další členy správní rady k jednání v této věci. 

Jednání ukončeno, předseda poděkoval členům Správní rady za účast. 
 
Zápis: Monika Hůrská 
 
Ověření zápisu: ing. Petr Leber 

 


